[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
 21.12.2015                                                                                                    №  376
с. Усть – Ницинское

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта»)

по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области на территории  Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района

на 2015-2016 годы
В соответствии с протоколом заседания инвестиционного совета при Губернаторе Свердловской области от 20 апреля 2015 года (протокол № 20-ЕК от 13.05.2015 года), постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  17 декабря 2015 № 372  «Об утверждении положения об инвестиционном уполномоченном Усть-Ницинского сельского  поселения Слободо-Туринского муниципального района», в целях организации работы по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области на территории Усть-Ницинского сельского поселения, как минимального набора условий, позволяющих создать прочную основу для активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области на территории Усть-Ницинского сельского поселения» на 2015-2016 годы (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Волохину Н.Г.
Глава Усть-Ницинского
сельского поселения                                                                             К.Г. Судакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

от  _______2015 №  ____

План мероприятий

(«Дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области

на территории Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района  на 2015 - 2016 годы

	№
	Наименование раздела Стандарта

	Текущая ситуация
	Описание текущей ситуации

	№.№
	Мероприятия по внедрению
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	KPI

(ключевой показатель эффективности)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Наличие ответственного инвестиционного уполномоченного в  Усть-Ницинском сельском поселении

	Текущая ситуация
	В соответствии с постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 17 декабря 2015 № 372 инвестиционным уполномоченным назначена  Волохина Надежда Геннадьевна  заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения

	1.1.
	Принятие постановления Усть-Ницинского сельского поселения утверждающего Положение об инвестиционном уполномоченном в Усть-Ницинском сельском поселении (далее – инвестиционный уполномоченный)
	глава Усть-Ницинского сельского поселения
	декабрь 2015
	наличие постановления администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

	1.2.
	Назначение ответственного инвестицион-ного уполномоченного постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения
	глава Усть-Ницинского сельского поселения
	декабрь 2015
	наличие постановления администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

	1.3.
	Внесение изменений в должностную инструкцию муниципального служащего администрации  Усть-Ницинского сельского поселения, назначенного инвестиционным уполномоченным
	специалист документовед
	до 01.01.2016
	наличие изменений в должностной инструкции муниципального служащего администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

	1.4.
	Публикация информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения
	специалист администрации
	до 01.01.2016
	наличие не менее 2 публикаций

	1.5.
	Публикация информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на инвестиционном портале Свердловской области
	инвестиционный уполномоченный
	До 01.01.2016
	наличие публикации

	1.6.
	Формирование плана работы инвестици-онного уполномоченного на 2016 год
	инвестиционный уполномоченный
	до 01.01.2016
	наличие распорядительного документа администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

	2.
	Наличие регламента по сопровождению инвестиционных проектов

	Текущая ситуация
	Регламент по сопровождению инвестиционных проектов находится в стадии разработки

	2.1.
	Разработка проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	инвестиционный уполномоченный

	до 01.01.2016
	-

	2.2.
	Публикация проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения
	специалист  администрации
	до 15.01.2016
	наличие публикации

	2.3.
	Обсуждение проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов с общественными объединениями и бизнес-сообществом
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения, инвестиционный уполномоченный
	до 15.02.2016
	-

	2.4.
	Принятие постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения об утверждении регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	инвестиционный уполномоченный
	до 15.03.2016
	наличие постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения

	2.5.
	Публикация регламента по сопровождению инвестиционных проектов на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения
	специалист администрации
	до 25.03.2016
	наличие не менее 2 публикаций

	3.
	Наличие совета по инвестициям и развитию предпринимательства

	Текущая ситуация
	Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 28.02.2013г. № 83 «О внесении изменений в постановление главы Усть-Ницинского сельского поселения от 02.06.2010г. № 74 «О создании координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Усть-Ницинского сельского поселения»

	3.1.
	Формирование плана работы координа-ционного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Усть-Ницинском сельском поселении на 2016 год
	глава

Усть-Ницинского сельского поселения
	январь 2016
	наличие утвержденного плана работы

	3.2.
	Публикация информации об итогах работы координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения
	инвестиционный уполномоченный,
специалист администрации
	систематически

	наличие публикаций

	3.3.
	Освещение в СМИ ключевых итогов работы координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства

	инвестиционный уполномоченный
	систематически

	наличие не менее 2 публикаций

	4.
	Наличие специализированной организации по поддержке предпринимателей  и  работе с инвесторами на территории Усть-Ницинского сельского поселения

	Текущая ситуация
	Заключен договор  от 25.12.2014 г № 59 «Об оказании информационно-консультационных услуг» с Фондом поддержки малого предпринимательства МО « город Ирбит» Свердловской области

	5.
	Наличие на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения доступной и актуальной для инвестора и предпринимателя информации о муниципальном образовании

	Текущая ситуация
	На официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения создан раздел «Инвестиционная деятельность», где размещена актуальная  информация для инвестора и предпринимателя

	5.1.
	Назначение ответственного лица за

наполнение и сопровождение Интернет-

ресурса
	глава

Усть-Ницинского сельского поселения
	систематически
	наличие распорядительного документа органа местного самоуправления

	6.
	Наличие утвержденной муниципальной программы развития предпринимательства на территории Усть-Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района

	Текущая ситуация
	Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 20.08.2014 года № 253 об утверждении муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

Усть-Ницинском сельском поселении на 2014-2020 годы»

	6.1.
	Внесение изменений в муниципальную программу «Поддержка  и развитие малого и среднего предпринимательства  в Усть-Ницинском сельском поселении на 2014-2020 годы»
	специалист администрации
	декабрь 2015 года
	наличие постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения

	7.
	Наличие утвержденных регламентов предоставления разрешений на строительство

	Текущая ситуация
	Разработаны и утверждены регламенты предоставления разрешения на строительство и регламенты выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию. Данный стандарт предусматривает внесение изменений в регламенты в части оптимизации сроков выдачи разрешений

	8.
	Наличие перечня  земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов в Усть-Ницинском сельском поселении

	Текущая ситуация
	Перечень  земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов отсутствуют

	8.1.
	Подготовка информации о земельных участках и  объектах муниципальной собственности Усть-Ницинского сельского поселения, в отношении которых планируется реализация инвестиционных проектов
	специалист администрации,

инвестиционный уполномоченный
	до 30.12.2015
	наличие постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения

	8.2.
	Разработка и утверждение перечня  земельных участков и объектов государственно-частного партнерства в Усть-Ницинском сельском поселении
	специалист администрации, инвестиционный уполномоченный
	до 30.12.2015
	наличие постановления администрации Усть-Ницинского сельского поселения

	8.3.
	Размещение Перечня  земельных участков и объектов государственно-частного партнерства в Усть-Ницинском сельском поселении на инвестиционном портале Свердловской области и официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения
	инвестиционный уполномоченный,
специалист администрации
	до 01.02.2016
	наличие публикации

	9.
	Наличие утвержденных схем тепло-водо-газо-электроснабжения муниципального

образования, а также информации о порядке получения технических условий на присоединение к энергетическим ресурсам

	Текущая ситуация:
	Разработаны и утверждены схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  Усть-Ницинского сельского поселения, необходима актуализация схем. (Постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 20.11.2013г «Об утверждении  схемы водоснабжения и водоотведения Усть – Ницинского сельского поселения» № 381 и постановление администрации от 30.01.2014г № 38 «Об утверждении схемы теплоснабжения Усть – Ницинского сельского поселения»)

	9.1.
	Заключение соглашения между администрацией муниципального образования и ресурсоснабжающими организациями
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	до декабря

2015 года
	Наличие заключенных соглашений со всеми ресурсоснабжающими организациями, работающими на территории муниципального образования

	9.2.
	Размещение информации о реализации инвестиционных программ ресурсоснабжающих компаний на сайте муниципального образования
	Инвестиционный уполномоченный
	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации

	9.3.
	Размещение на сайте муниципального образования информации о свободных энергетических мощностях
	Инвестиционный уполномоченный, руководители ресурсоснабжающих организаций
	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации

	9.4.
	Разработка и утверждение Плана объектов и инвестиционных проектов муниципального образования
	Глава муниципального образования
	до декабря

2015 года
	Наличие распорядительного документа органа местного самоуправления

	9.5.
	Разработка схем тепло-водо-газа-электроснабжения муниципального образования
	Глава муниципального образования
	до декабря

2016 года
	Наличие распорядительного документа органа местного самоуправления

	9.6.
	Разработка и размещение на сайте муниципального образования порядка и блок-схемы подключения организаций к электро и газораспределительным сетям, коммунальной инфраструктуре
	Глава муниципального образования, руководители ресурсоснабжающих организаций
	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации

	9.7.
	Формирование базы данных ресурсоснабжающих организаций (телефон, адрес, время работы), размещение на сайте муниципального образования
	Инвестиционный уполномоченный, руководители ресурсоснабжающих организаций
	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации